
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Area A - Ufficio Reclutamento Organici e Mobilità  Docenti Scuola Secondaria II grado 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi  

Posta Elettronica Certificata: uspbg@postacert.istruzione.it 
 

 

Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 
Sito internet : www.bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il DM. N. 579 del 2/8/2018- autorizzazione contingenti nomine ruolo 
2018/19 e il provvedimento m. pi. AOODRLO.Registro Decreti.U.0003106 
del 03-08-2018 dell’USR per la Lombardia relativo alla ripartizione del 
contingente di assunzioni autorizzato per l’a.s. 2018-19 tra le graduatorie 
concorsuali e graduatorie ad esaurimento della Lombardia; 

 
VISTA la nota m.pi AOODGPER.Registro.Ufficiale.U.0035110 del 02.08.2018-

Istruzioni operative (allegato A) nomine in ruolo docenti a.s. 2018/19; 
 
VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado; 

 
VISTO l’esito dell’USR Lombardia di assegnazione di ambito con il quale sono stati 

individuati i docenti della classe di concorso A012 quali aventi titolo 
all’accesso alle procedure di cui all'art.17, c. 5, del decreto legislativo 13 
aprile 2017, n. 59 della graduatoria di merito D.D.G. 85 dell’1 febbraio 
2018, con decorrenza dall’a.s. 2018/19 per la scuola superiore di II grado, 
per gli Ambiti di Bergamo; 

 
VISTE le disponibilità dei posti della scuola secondaria di II grado negli Ambiti 

della provincia di Bergamo pubblicate per l’a.s. 2018/19; 
 

DISPONE  

 

I docenti di cui all'elenco allegato sono individuati quali destinatari di contratto di 
supplenza annuale con ammissione al terzo anno FIT con decorrenza dell’a.s. 
2018/2019 per le classi di concorso A012 e assegnati alle sedi indicate. 

 
 
   Il dirigente 

  Patrizia Graziani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2018-08-31T17:16:34+0000
	GRAZIANI PATRIZIA




